
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2024

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação mensal sistemática e continuada de 
veículos, sem motorista, sem combustível, com seguro total, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender à  
necessidade de deslocamento de magistrados, servidores, colaboradores e apoio logístico na demanda de pequenas 
cargas do Poder Judiciário.

Data de Abertura de Proposta: 18/09/2024 às 10:00 h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 18/09/2024 às 10:30 h (horário de Brasília).
Processo: 8515527-48.2023.8.06.0000 

1. CS BRASIL FROTAS S.A
2. PREMIUM CAR RENTAL E TRANSPORTES LTDA
3. LOCARFLEX LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI ME
4. PONTUAL RENT A CAR LTDA
5. L & L COMÉRCIO LTDA

6. CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
7. EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
8. OBDI MOTORS DO BRASIL LTDA
9. PROTASIO LOCAÇÃO E TURISMO LTDA

LOTE 3 – VEÍCULO TIPO VAN DE PASSAGEIROS (Documento nº 8521048-37.2024.8.06.0000)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID.
TIPO, MARCA E 

MODELO
VALOR 

UNITÁRIO (R$)
VALOR TOTAL 
MENSAL (R$)

VALOR TOTAL (R$)
(24 meses)

1

VEÍCULO  TIPO  VAN  DE  PASSAGEIROS, 
TODOS DA MESMA MARCA, TIPO, MODELO, 
NA  COR  BRANCA,  OU  A  CRITÉRIO  DA 
ADMINISTRAÇÃO.

2 Unidade

VAN COMERCIAL
FIAT

DUCATO MINIBUS 2.2 
COMF.19L DIESEL (E6)

R$ 8.847,38 R$ 17.694,76 R$ 424.674,24

VALOR TOTAL PARA 24 MESES R$ 424.674,24

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

CS BRASIL FROTAS S.A. (CNPJ 27.595.780/0001-16), vencedora do lote 3 com o valor de R$ 424.674,24 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Encerrado o Lote 3 do Pregão Eletrônico Nº 033/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar 
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 26 de setembro de 2024.

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 26 de setembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2024

 OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação mensal sistemática e continuada de 
veículos, sem motorista, sem combustível, com seguro total, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender à  
necessidade de deslocamento de magistrados, servidores, colaboradores e apoio logístico na demanda de pequenas 
cargas do Poder Judiciário.

Data de Abertura de Proposta: 18/09/2024 às 10:00 h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 18/09/2024 às 10:30 h (horário de Brasília).
Processo: 8515527-48.2023.8.06.0000

1. CS BRASIL FROTAS S.A
2. PREMIUM CAR RENTAL E TRANSPORTES LTDA
3. LOCARFLEX LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI ME
4. PONTUAL RENT A CAR LTDA
5. L & L COMÉRCIO LTDA

6. CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
7. EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
8. OBDI MOTORS DO BRASIL LTDA
9. PROTASIO LOCAÇÃO E TURISMO LTDA

LOTE 3 – VEÍCULO TIPO VAN DE PASSAGEIROS (Documento nº 8521048-37.2024.8.06.0000)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID.
TIPO, MARCA E 

MODELO
VALOR 

UNITÁRIO (R$)
VALOR TOTAL 
MENSAL (R$)

VALOR TOTAL (R$)
(24 meses)

1

VEÍCULO  TIPO  VAN  DE  PASSAGEIROS, 
TODOS DA MESMA MARCA, TIPO, MODELO, 
NA  COR  BRANCA,  OU  A  CRITÉRIO  DA 
ADMINISTRAÇÃO.

2 Unidade

VAN COMERCIAL
FIAT

DUCATO MINIBUS 2.2 
COMF.19L DIESEL (E6)

R$ 8.847,38 R$ 17.694,76 R$ 424.674,24

VALOR TOTAL PARA 24 MESES R$ 424.674,24

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

CS BRASIL FROTAS S.A. (CNPJ 27.595.780/0001-16), vencedora do lote 3 com o valor de R$ 424.674,24 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico nº 033/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora CS BRASIL FROTAS S.A.  (CNPJ 
27.595.780/0001-16), que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 26 de setembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2024-09-26T13:34:05-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2024-09-26T16:13:26-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-09-27T17:10:17-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-09-27T17:10:41-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




